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PER

KUOTAT E PRANIMIT TE STUDIMEVE ME KOHE TE PLOTE
NE INSTITUCIONET PUBLIKE TE ARSIMIT TE LARTE, NE CIKLIN

E PARE TE STUDIMEVE, NE PROGRAMET E STUDIMEVE
JOUNIVERSITARE PROFESIONALE DHE NE PROGRAMET

E INTEGRUARA TE STUDIMEVE TE CIKLIT TE DYTE,
SI DHE TARIFAT E SHKOLLIMIT, PER VITIN

AKADEMIK 2014 - 2015

Ne mbeshtetje te nenit 100 te Kushtetutes, te neneve 33, 35, 36 dhe 75, te
ligjit nr.9741, date 21.5.2007, "Per arsimin e larte ne Republiken e Shqiperise",
te ndryshuar, te ligjit nr.8098, date 28.3.1996, "Per statusin e te verbrit", te
ndryshuar, te ligjit nr.8626, date 22.6.2000, "Per statusin e invalidit paraplegjik
dhe tetraplegjik", te ndryshuar, dhe te ligjit nr.8153, date 31.10.1996,
"Per statusin e jetimit", te ndryshuar, me propozimin e ministrit te Arsimit dhe
Sportit, Keshilli i Ministrave

V END 0 SI:

1. Kuotat e pergjithshme te pranimit te studimeve me kohe te plote ne
institucionet pub like te arsimit te larte, per vitin akademik 2014 - 2015,
ne ciklin e pare te studimeve, ne programet e studimeve jouniversitare
profesionale dhe ne programet e integruara te studimeve te ciklit te dyte,
jane 19726, te ndara, si me poshte vijon:

a) Kuota e pranimeve te reja per programet e studimeve
te ciklit te pare, per programet e studimeve
jouniversitare profesionale, si dhe per programet
e integruara te studimeve te ciklit te dyte

b) Kuota per program te dyte studimi
c) Kuota per transferim studimesh

19166;
200;
300;



9) Kuota per shtetasit e huaj 60.

2. Kuotat e pranimeve te reja, sipas shkronjes "a", te pikes 1, te ketij
vendimi, perbehen nga:

a) Kuotat e pranimit per kandidatet brenda territorit te
vendit

b) Kuotat per shqiptaret nga trojet jashte kufijve te vendit
c) Kuotat per te verbrit
9) Kuotat per romet dhe ballkano-egjiptianet
d) Kuotat per invalidet paraplegjike e tetraplegjike

dh) Kuotat per jetimet

18501;
600·,

15;
20·,
15;
15.

3. Kuotat e pranimit ne programet e studimeve te ciklit te pare me kohe te
plote, programet e studimeve jouniversitare profesionale dhe programet e
integruara te studimeve te ciklit te dyte me kohe te plote, te permendura
ne shkronjen "a", te pikes 2, te ketij vendimi, te ndara sipas programeve
te studimeve ne institucionet pub like te arsimit te larte, pasqyrohen ne
tabelen nr.l, bashkelidhur ketij vendimi.

4. Kuotat e pranimit per programet e studimeve te ciklit te pare, te
percaktuara ne shkronjen "b", te pikes 2, te ketij vendimi, ndahen
ndermjet kandidateve shqiptare nga trojet jashte kufijve te vendit, si
Kosove, Maqedoni, Mali i Zi, Presheve, Bujanovc dhe Medvegje. Keto
kuota shperndahen me urdher te ministrit te Arsimit dhe Sportit te
Republikes se Shqiperise. Rishperndarja e ketyre kuotave kryhet nga
Ministria e Arsimit dhe Sportit te Republikes se Shqiperise, jo me vone se
data e parashikuar per fillimin e vitit akademik 2014 - 2015.

Kandidatet nga Republika e Kosoves, Republika e Maqedonise,
Republika e Malit te Zi dhe nga prefekturat e Presheves, Bujanovcit dhe
Medvegjes aplikojne direkt ne institucionet publike te arsimit te larte ne
Republiken e Shqiperise. Kriteret e vleresimit dhe te pranimit te tyre ne
keto programe studimi percaktohen me udhezim te ministrit te Arsimit
dhe Sportit dhe behen te njohura ne median e shkruar e elektronike per te
gjithe kandidatet e interesuar. Procedurat per procesin e perzgjedhjes dhe
regjistrimit te kandidateve fitues duhet te perfundojne perpara fillimit te
vitit akademik 2014 - 2015.

5. Kuotat e pranimit per te verbrit, te percaktuara ne shkronjen "c", te
pikes 2, te ketij vendimi, per romet dhe ballkano-egjiptianet, te
percaktuara ne shkronjen "9", te pikes 2, te ketij vendirni, per invalidet
paraplegjike dhe tetraplegjike, te percaktuara ne shkronjen "d", te pikes 2,
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te ketij vendimi, dhe per jetimet, te percaktuara ne shkronjen "dh", te
pikes 2, te ketij vendimi, ndahen ndermjet kandidateve me statusin
perkates nga nje komision me perfaqesues nga Ministria e Arsimit dhe
Sportit dhe Ministria e Mireqenies Sociale dhe Rinise. Perberja dhe
menyra e funksionimit te komisionit te perbashket, si dhe kriteret e
pcrzgjedhjcs se kandidateve percaktohen me udhezim te ministrit te
Arsimit dhe Sportit.

6. Kuotat e pranimeve per shtetasit e huaj, te percaktuara ne shkronjen "9",
te pikes 1, te ketij vendimi, administrohen nga Ministria e Arsimit dhe
Sportit. Ato shperndahen ne baze te marreveshjeve dy- apo
shumepaleshe, si dhe ne baze te kerkesave individuale, te paraqitura ne
Ministrine e Arsimit dhe Sportit nga personat e interesuar.

7. Tarifat vjetore te shkollimit per studentet qe regjistrohen ne vitin e pare,
ne programet e studimeve te ciklit te pare me kohe te plote, si dhe ne
programet e integruara te studimit te ciklit te dyte me kohe te plote, te
vitit akademik 2014 - 2015, pasqyrohen ne tabelen nr.l, bashkelidhur
ketij vendimi.

8. Studenti i nenshtrohet vet em nje tarife vjetore shkollimi. Raste te
perjashtimit apo reduktimit te tarifes se shkollimit percaktohen me
vendim teKeshillit te Ministrave. Studenti, i cilesuar ne baze te
rregullores se institucionit publik te arsimit te larte si perserites, i
nenshtrohet tarifes vjetore te shkollimit te vitit akademik, ne te cilin do te
vazhdoje studimet.

9. Ne cdo program studimi, ne ciklin e pare te studimeve me kohe te plote,
programet e studimeve jouniversitare profesionale dhe programet e
integruara te studimeve te ciklit te dyte me kohe te plote, ne vitin
akademik 2014 - 2015,3 (tre) studentet e vitit te pare, me rezultatet me te
larta ne plotesirnin e kritereve te pranimit (piket e fituara ne sistemin
merite - preference), ne programin e studimit perkates, perjashtohen nga
tarifa vjetore e shkollimit. Perjashtim ben Universiteti i Arteve te Tiranes,
ne te cilin tre studentet e vitit te pare, me rezultatet me te larta ne
plotesimin e kritereve te pranimit (piket e fituara ne sistemin rnerite -
preference) ne nivel fakulteti, nuk paguajne tarifen vjetore te shkollimit.

10. Kuotat e pranimeve per nje program te dyte studimi, te percaktuara ne
shkronjen "b", te pikes 1 te ketij vendimi, si edhe kuotat per transferim
studimesh, te percaktuara ne shkronjen "c", te pikes 1, te ketij vendimi,
shperndahen nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit, mbeshtetur edhe ne
kerkesat e institucioneve publike te arsimit te larte.
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11. Transferimet e studenteve ne numrin perkates te kuotes te percaktuar nga
Ministria e Arsimit dhe e Sportit behen sipas percaktimeve ne udhezimin
perkates te ministrit te Arsimit dhe Sportit dhe akteve ligjore e nenligjore
ne fuqi.

12. Studentet, qe transferojne studimet nga nje program studimi apo nga
programe te meparshme studimi te ciklit te pare ne nje program tjeter
studimi ne institucionet pub like te arsimit te larte, i nenshtrohen tarifes se
pergjithshme vjetore te shkollimit te programit te studimit perkates, ne te
cilin ata kane kerkuar te transferojne studimet.

13. Kandidatet, qe kane perfunduar me sukses nje program studimi, kane te
drejte te ndjekin nje program te dyte studimi, brenda numrit te kuotes se
percaktuar nga Ministria e Arsimit dhe Sportit, sipas kritereve te
percaktuara nga vete institucionet pub like te arsimit te larte per pranimet
ne nje program te dyte studimi.

14. Kandidatet, te cilet aplikojne per nje program te pare studimi ne vitin
akademik 2014 - 2015, ne programet e studimit te ciklit te pare me kohe
te plote ne: Universitetin e Arteve Tirane, Universitetin e Sporteve te
Tiranes, Universitetin "Aleksander Xhuvani" Elbasan (programi i
studimit "Edukim fizik dhe sporte"), Universitetin "Luigj Gurakuqi",
Shkoder (programi i studimit "Edukim fizik dhe sporte"), si dhe ne
Universitetin "Aleksander Moisiu" Durres (programet e studimit te
Fakultetit te Studimeve te Integruara me Praktiken, FASTIP), duhet te
plotesojne edhe kriteret e vecanta (perfshire ketu konkurset e pranimit) te
vendosura nga vete keto institucione te arsimit te larte.
Kriteret e vecanta per keto programe studimi duhet t'i plotesojne edhe
kandidatet qe kerkojne te studiojne ne nje program te dyte studimi.

15. Studentet, qe vijojne nje program te dyte studimi, i nenshtrohen tarifes
vjetore te shkollimit, te percaktuar ne tabelen nr.l, bashkelidhur ketij
vendimi.

16. Shtetasit e huaj, qe vazhdojne studimet ne nje program te pare apo te dyte
studimi ne institucionet publike te arsimit te larte, i nenshtrohen te njejtes
tarife shkollimi, si shtetasit shqiptare qe vazhdojne studimet ne programet
respektive te studimit ne institucionet publike te arsimit te larte, me
perjashtim te rasteve kur me marreveshje zyrtare shteterore jane vendosur
menyra te tjera te percaktimit te tarifave te shkollimit.
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17. Pranimi i studenteve ne institucionet pub like te arsimit te larte behet
nepermjet parimit merite - preference dhe kryhet ne dy raunde (aplikimi
me dy formularet, A2 dhe A3):

17.1. Shperndarja e fituesve ne programe te ndryshme studimi, te ofruara
nga institucionet pub like te arsimit te larte, behet ne menyre te
informatizuar, duke u mbeshtetur ne rezultatet e shkolles se mesme,
te Matures Shteterore (merita), si dhe te perzgjedhjes se programeve
te studimit (preferenca), te bere nga vete kandidati/ja. Raundi i pare
(aplikimi me formularin A2) zhvillohet ne dy faza: Faza I,
regjistrimi on-line dhe faza II, regjistrimi me dokumentacionet e
kerkuara sipas udhezimit perkates te Ministrise se Arsimit dhe
Sportit ne sekretarite e fakulteteve prane institucioneve publike te
arsimit te larte, ku jane shpallur fitues.

17.2. Kuotat qe mbeten te parealizuara per cdo program studimi pas
aplikimit me formularin A2 rishperndahen nga Ministria e Arsimit
dhe Sportit, ne baze te propozimeve te institucioneve pub like te
arsimit te larte.

17.2.1. Ne raundin e dyte kane te drejte te marrin pjese te gjithe
maturantet/kandidatet qe kane konkurruar ne raundin e pare me te
njejten renditje preferencash te atij raundi, me perjashtirn te:

a) fituesve te preferences se pare, te cilet jane regjistruar ne kete
program studimi;

b) maturanteve/kandidateve te cilet nuk kane kerkuar vazhdimin
e konkurrimit per preferenca me te larta gjate regjistrimit
on-line dhe qe rezultojne te regjistruar ne programin e
studimit te preferuar.

17.2.2. Formulari A3 perfshin programet e studimit te ofruara nga
institucionet pub like te arsimit te larte me kuotat respektive te
paplotesuara te rishperndara nga Ministria e Arsimit dhe Sportit.
Kane te drejte te plotesojne formularin A3 te gjithe kandidatet, te
cilet:

a) kane marre pjese dhe kane rezultuar fitues ne provimet e
Matures Shteterore, sesioni i pare, por nuk kane plotesuar
formularin A2;

b) kane marre pjese dhe kane rezultuar fitues ne provimet e
Matures Shteterore, ne sesionin e vjeshtes 2014;
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c) kane perfunduar shkollen e mesme jashte Republikes se
Shqiperise dhe u jane ekuivalentuar rezultatet e shkolles se
mesme dhe provimet e Matures Shteterore;

9) kane plotesuar formularin AIZ ne sesionin e dyte (te
vjeshtes) dhe rezultojne kalues ne provimet me zgjedhje.

18.Kuotat, qe mbeten te parealizuara edhe pas regjistrimit te fituesve te
shpallur nga aplikimi ne raundin e fundit, nuk rishpallen.

19.Ngarkohen Ministria e Arsimit dhe e Sportit, Agjencia Kombetare e
Provimeve, DAR/ZA-te dhe institucionet publike te arsimit te larte per
zbatimin e ketij vendimi.

Ky vendim hyn ne fuqi meI1J~~~··dhe botohet ne "Fletoren zyrtare".

KR INISTRI

MINISTRI I ARSIMIT
DHE SPORTIT

LINDITA NIKOLLA

~,to, J/JJ4-;;C~-
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TABELA Nr.1. KUOTAT E PRANIMIT DHE TARIFAT E SHKOLLlMIT, NE PROGRAMET E CIKLlT TE PARE TE
STUDIMEVE ME KOHE TE PLOTE, NE PROGRAMET E STUDIMEVE JOUNIVERSITARE PROFESIONALE, DHE
PROGRAMET E INTEGRUARA TE STUD 1MEVE TE CIKLlT TE DYTE, PER VITIN AKADEMIK 2014 - 2015

. : Kuotat. pranllnlq :
ID. i i ptrkandidatl!! i Tarifapirprogram iTarifap6rprogramtii

....................~~~~.~.:.I.:.~.~::.~~I:.~~~~.~~:L~:.~~.~:'.'.~.~~.~:~:~..i.~:~~~.:.!;~;~~.t.I.I....~t.~.a~•..S~.~I=....i = t~~I~::
i 001:Universiteti i Tiranes i Histori

..•. j •••..•...••....
120...+

120 30.000 i 111.778 i
..! , ~

111.778 i
........................................................ ~ + .

120

~Universiteti i Tiranes

.................. ~.....

i 002 i Gjeografi.... ~ + .
, Gjuhe - Letersi . ..............." ! j .

~Universiteti i Tiranes

niversiteti i Tiranes

niversiteti i Tiranes

, 003

120 i

30.000 i
.....................! ~

I 11.778 i

85 i

30.000 '
....... j"", .••.. " ...•••...•. , •••.•• ,", •-i

30.000 i, 004

i 005

i 006

..;······, .... ···,· ..·············i·· .... ······
111.778 i

30.000 i 111.778 !
···j··,..······..·····,,·..········l···· ·.. · · ~

203.690 i

azetari

Arkeologji 40

i Biologji
....~ ,.~ i j ••.. , , .......•............... i .

iUniversiteti i Tiranes ' 007 i Bioteknologji~.............................. . , ~ + .
iUniversiteti i Tiranes 008 i Maternatike 80 i 25.000 i 203.690 i

............................................................................................,; ~ ! ! ·········..··············1····················· ·····'·1
i 009 ' Fizike 100 i 25.000 i 203.690 i... ~ ~ , , ; , ,., ;.... ·······.. ···· ·······1··.. ········· ~

....".i.?!.? " I~~a.~.~.ti~.e , ?~?.!..... 25.000 i 203.690 i.......; .;
25.000 i

: Universiteti i Tiranes

:Universiteti i Tiranes

~Universiteti i Tiranes

~Universiteri i Tiranes

iUniversiteti i~!:.~~~.
~Universiteti i Tiranes

i 011 i Kirni

~Universiten iTiranes

i Kirni Industriale dhe Mjedisore
, •••••••••••••••••••••••••••••••• " ••... ~•.••••••••••••• y •••••••••••••••• , ••••••••••••••••••••• , ••••••••••••••

i Inxhinieri Matematike dhe Infonnatike

, i., ..,., !.., , -!- ".",,.,., .., ,

203.690 ii 014

25.000 i

80 i 203.690 i

90

25.000 i 203.690 i
..,..,! ,." ".;

25000 i 203.690 i

i 015 200

120 25.000 i
""'!"""""""'"''''''''''''''''

25.000 i
..... , .•.....••..... 1....•...•.....•..•... "., .....•.... 1

I35.730 i

"'~"""" ! ".."...... . ,.,.,."..,.,..,', " ,., ,"!

: Teknologji Infonnacioni dhe Kornunikimi !~Universiteti i Tiranes
...................................... , _ _ .

i Gjuhe Angleze

.. i .

;Universiteti i Tiranes

~Universiteti i Tiranes

i 016 200 i
..............!..

, 017 i Gjuhe Frenge,., , ,',., .. ,"" .+ , ,""'+ .
"" ! .

j Universiteti i Tiranes

120 i
i 018 i Gjuhe Gjennane

?... .........................................................................•................., .
125

125 i

........·..·....i
203.690 i

25:~.o.o..: 1..3.s.:?~?.1
25.000 i....,. .., , i

135.730 i
25.000 i 135.730 i

i 020 60

....... , ······ .. ·.. ··············1··· ····· ~
; Universiteti j Tiranes , 019 i Gjuhe Italiane

•••••••••••••• -1 •••••••••••••••• .;, •••••••••

: Gjuhe Greke................................................. - _ ; : .;

25.000 i
..••.•••••..••.••••••••••••••••••....••••••. ! ..•..•••••.....••••.....•.•• ··i·..··············....·..········j········•. ·•·•·•······ ..•••••...... ,;

25.000 i 135.730 i~Universiteti i Tiranes

iUniversiteu ..i..!.i~~~~~ ~..O'~.I ~..?i.~.h.~.!.~~~~.......•.......................................... , ~?.: ?5.:000 i
1 Universiteti i Tiranes

~Universiteti i Tiranes

i 022 i Gjuhe Ruse................................................... .; .:.......... . .
: OJ3 ! Gjuhe Spanjolle me profil Gjuhe - letersi

...l .. 1~1.1~.9>.:t~t.e.'i.'.l1.~.i.s.p.~~.i.~.. ;.
i 024 i Psikologji· +..·..····· + ··· .. ··.. ····· ·.. ············· · !•••••••

j Universiteti i Tiranes

iUniversiteti i Tiranes

iUniversiteti i Tiranes

]Universiteti i Tiranes

; Universiteti i Tiranes

60 25.000 i
135.730 i
135.730 i

....~ ! , ,.,.,! , ,.. ,.. , ~

· .... 1.• .•.••• j

100

, 025 100 ii rune Sociale
............ _ , .

i 026

i 027

i Filozofi

70 25.000 i

111.778 i

........... ,.,.,., .

40.000 i
................. , .

40.000 i

Sociologji

i Shkenca Politike028
.. , , ••...•.... " •.• ", .. ,", .. , •........••...•......................... 4 4 , ....•• , , . ",·, .. · ·.. ·.. ·.. · ·.. ··· .. ···· .. ·1······

i Adrninistrirn dhe Politika Sociale~Universiteti i Tiranes
r·U·niversite~j··i..Ti~~·~~~·· .

80

135.730 i

1I 1.778

-10.000 i 111.778 i
...... !........... .. ~

40.000 i 111.778 i
. "'.!, , , ~

100 i 40.000 i 111.778 i
"~""'"'' ,.,~ ! , ,.. ,,1··, •••....... ·· .. ···· ..•••• ••. ···1.. ·· .. •··· •.•..••. ··..........•.. ,~

\':niversiteti iTiranes

~Universiteti i Tiranes

]Universiteti i Tiranes

~Universiteti i Tiranes
? .
1 Universiteti i Mjekesise. Tirane

, 030

, 031 70

Adrninistrirn - Biznes 400 i 35.000 i
..······,··"··,·",,,··, ·,,·····.. ··i··, ····,·.. ·..····..· ,·..········..·· ············..i ~

86.374, Ekonomiks 35.000 !

86.374 i

.................. L···················;OO··j··················~~·:000··!·····················8·~:3·~4·j
··································1·.. ······ ·······.. ,····,,··l,,·,· ·.. ·,.. ·,·,···· ·i..······..·,·..·

i 032 i Finance

i 033 i lnforrnatike Ekonomike 200 i
...i,

i 034 i Drejtesi"'~""""'" + , .
, 035 i Mjekesi e Pergjithshme

. , , .

!Universiteti i Mjekesise, Tirane
.............. .;. ~.,..,.,.,

l Universiteti i Mjekesise, Tirane

'Ulliversiteu i Mjekesise, Tirane

l Uruversiteti i Mjekesise, Tirane

600 i
35.000 i
-10.000 i

86.374 i
63.341

. j j ••••••••••••••••••••••••••••••••••• -i

300 45.000! 233.916 i
·····..····!··..,,··....··,··,·.... ····..i·,···..···

233.916, 036 : Fannaci 90
•••••.•• ••••.l.... ·· .. i .... • ....

...........!
45.000 i

...... ~

037 Stomatologji 60
. ! " , ~

233.916 '038 ! Shendet Publik 20

300
....... j •....•••••

45.000 i
40.000 i

233.916



. 1.; Kuotat e pranimit i . l
10, i; PROGRA i ; pijr kandldatilt i Tartta plr program; Tartta plr program tl i

. MIT ; EMERnMlI PROGRAMIT ; brenda territorlt tl i tl parlstudiml; dythtudlml i
, ; vendit i i i

~.., , J ! , ! ; j ~
: Universiteti i Mjekesise, Tirane

lUniversiteti i Mjekesise, Tirane

~Universiteti i Mjekesise, Tirane

EMERnMiI UNIVERSITEnT

040 : Mami

! Teknik i Lane Laboratori
..............!...

•••••••••••••••• '1 ••••••••••••••• ":'.,

; Fizioterapi

i Logopedi

! 042

; Universiteti i Mjekesise, Tirane

'Universiteti i Mjekesise, Tirane ~.?43

................!..
j Universiteti Bujqesor i Tiranes

!Universiteti Bujqesor i Tiranes

;Universiteti Bujqesor i Tiranes

~Universiteti Bujqesor i Tiranes

~Universiteti Bujqesor i Tiranes

;Universiteti Bujqesor i Tiranes

j Universiteti Bujqesor i Tiranes

········1
! 044 l Imazheri

.....~ .. .. ~.
045

--....!
! Menaxhim Agrobiznesi 103

----.,. ..------ •.•. ·• .. 1

...............,.?46 .l..~~.a.~~.~i..~~.~..r..?I~~.i~~.~.~a.r~....................i .
! 047 ! Finance - Kontabilitet 102

, 048 ! Menaxhim i Turizrnit Rural

80

60 ;

60

40

70

73

70

35.000 !
·········..·..········1···

35.000 i
35.000 !

35.000 ;
···.. ··1·....

35.000 !
.................! .
35.000

233.916 ;

233.916

233.916 i
233.916 i
233.916

............ ~
86.374 !

..•.•..•.•.•. .j......! .
30.000 ;

......! .

..~???? ..: I.~.~:.~?~.!
25.000 ;

86.374 ;

144.906 i.............. : : ···..·..·· ········i· ..·· ······· ···· ..·· ..·~
......... .:

144.906 ;

; Informatike Biznesi 60 ; 25.000 ;
.....i i ·.··1

25.000 !

! 053 Prodhim Bimor
............................ : -:

144.906 i; 054 i Zootekni dhe Biznes Blegtoral

!Universiteti Bujqesor i Tiranes ; 050 i Ekonomiks i Aplikuar
..............•...•••. ......•.•.......•.••..•..... •..••.•~................ ........•..•..........•.••...•. ..j •••••...•••.............•..... !...... . ! ~

;Universiteti Bujqesor i Tiranes ! 051 ! Mbrojtje Birnesh 72 ! 25.000; 144.906 ;?..... . , ................•................................................................................. ! , ! .j

!Universiteti Bujqesor i Tiranes ' 052 ; Hortikulture 55 25.000; 144.906 i
····..···1········ '1.................................... .. j •.•••••..........• •·•••·• ••···j····..·..········ ········i···· ······· ~

65 !
75 ;

60 ;

25.000 ;

25.000 ;

144.906 !

144.906 ;

.... ···· ······~·.. ········ ······· .. ··· ··i ..········· ~: ~ ~ .

...! ! .
i Universiteti Bujqesor i Tiranes
} .
!Universiteti Bujqesor i Tiranes

~Universiteti Bujqesor i Tiranes

; Universiteti Bujqesor i Tiranes

!Universiteti Bujqesor i Tiranes

~Universiteti Bujqesor i Tiranes

~Universiteti Bujqesor i Tiranes

~Universiteti Bujqesor i Tiranes

.Umversiteti Politeknik i Tiranes

:Universiteti Politeknik i Tiranes

l Universiteti Politeknik i Tiranes

:Universiteti Politeknik i Tiranes

~Universiteti Politeknik i Tiranes? .....................•...........................
; Universiteti Politeknik i Tiranes! .
~Universiteti Politeknik i Tiranes

!Universiteti Politeknik i Tiranes

;Universiteti Politeknik i Tiranes

!Universiteti Politeknik i Tiranes

, 055 i Akuakulture dhe Menaxhim Peshkimi
......................... ,) ~ .

! 056 ; Agromjedis dhe Ekologji....... ~ + . 110 !

56

69 ;

80 !

60 ;

65

25.000 ! 144.906 :
.............! ~

.....~25.000 ;
.. ·i .. ·· ·

144.906 ;

25.000! 144.906
. , -:

25.000; 144.906 !

25.000 i 144.906

30.000 ;

30.000 ;
.. i .

144.906 ;

144.906 ;
........!

40.000 i
. ! ~

35.000 ' 203.690 ;

233.916 ;

52

....! -:
25.000 ; 203.690 i
25.000 ! 203.690 !

..........................................

50

60

60 ;

40.000 i
................. ; .

203.690.................. ~
203.690 ;40.000 ;

. ! ~
25.000 ; 203.690 ;

25.000 ;

25.000 !
25.000 !

........., , !

074 , Inxhinieri Mekanike 143 !
.. !

057 ! Inxhinieri Agrare - Agromekanizim
.......... .; .,. . .....! . . , .

203.690 !

203.690 !
! 071 lnxhinieri Mekatronike

..........; i j ..••..•......•••••••.....••...•.•• ~

60 i 25.000 ; 203.690 ;

203.690 ;

! 072 ! Inxhinieri Fizike

••••............ · .. · .... 1....
; Universiteti Politeknik i Tiranes

'Universiteti Politeknik i Tiranes

.............................................................................................. -: -: .
; Inxhinieri Tekstile dhe Mode

, Inxhinieri Materiale

, 058 : Teknologji Agroushqimore

! 059

! 060

Vreshtari - Enologji

i Mbareshtim Pyjesh 65 ;
....... ~ .:............... . ········.. ··i ·.. ············· ·.. ··· 1···

! 061 ! Perpunim Oruri
......!, !.

•••••••••••••••••••••••••••••••••.•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• ••••·~· •••••••••••••••ot·••••••••••••••• ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• i i i ~

!Universiteti Politeknik i Tiranes ! 073 ! Inxhinieri Matematike . 60 . 25.000 i 203.690 :
~... . ! ~.................. .. ,.... . ,. . j •••••••••••••.•
'Universiteti Politeknik i Tiranes

; Universiteti Politeknik i Tiranes

...............•...
; 062 ; Mjekesi Veterinare
..! ~ .

105 ;
..........! !•••

90 i

; Arkitekture (Arkitekt) 135 ;

85, 067 ; Arkitekture (Urbanist)
. ~.. .. ~... .. i .

, 068 ! Inxhinieri Gjeodet
. ~ .j....................................................................... . , .

: 069 ! Inxhinieri Elektrike (Autornarizirn i

...... ~.I.".~.".s.tr.ise2............ . .
070 ; Inxhinieri Elektrike (Energjitike)

...; , , ; .
; 076

; 077 ! Inxhinieri Ekonomike
..........! !............................................... .:....

~Universiteti Polireknik i Tiranes

'Universiteti Politeknik i Tiranes

'Universiteti Politeknik i Tiranes

!Universiteti Politeknik i Tiranes

~Universiteti Politeknik i Tiranes

1Universiteti Politeknik i Tiranes

! 078 ! Inxhinieri Gjeologjike
............•............... ~.......... . .

i 079 Inxhinieri Gjeoburimesh
............. '? ...•........... + .

...j .•.•..

...j . ..........! .
080

'''1
, 081

! 082

! Inxhinieri Gjeoinformatike

; Inxhinieri Gjeomjedis

xhinieri Elektronike

083 ! Inxhinieri Informarike

60 !

56 !
85

72

90

72

72

55

55

25.000 !

25.000 !
25.000 !
25.000 i
25.000 ;
.. i .

25.000 !
. ! .

25.000 '
........... j .

203.690 ;..~
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i 084 ! Inxhinieri Telekornunikacioni 55 30.000 : 203.690 i

EMERnMiIUNIVERSITEnT

: Universiteti Politeknik i Tiranes

:·~:~;~:~;~;~e.ti·:FanS..N~·;;;;·K;;~~:::::: ::::!:?~~·1Gj~h~·:..L~~~;~;:::::::::: : ; ··..·..~:5:::::::: · ·20:ooo ..i ·
i Universiteti "Fan S. Noli" Kerce

:Universiteti "Fan S. Noli" Kerce

iUniversiteti "Fan S. Noli" Kerce

IUniversiteti "Fan S. oli" Kerce
?.... . .
I Universiteti "Fan S. Noli" Kerce

iUniversiteti "Fan S. Noli" Kerce

iUniversiteti "Fan S. Noli" Kerce

iUniversiteti "Fan S. Noli" Kerce

.O~~ l.?i.".he Angleze .
i 087 ! Mesuesi per Arsirnin Fillor

...........!

40

50

20.000 i

20.000 i
.........! .

111.812 !

135.730 i
111.812 !

! 088 ! Mesuesi per Arsirnin Parashkollor 30 ! 20.000 i II 1.812 i
...~ ~ ! ! ! ~

i 089 i Histori - Gjeografi
.............. ~ .

i 090 ! Filozofi - Sociologji

60 i
•••••••••••••.•••• j

20.000 i 111.812 i
................! ! ~

111.812 i
50 i

...........! ! ; ,~
i 091 i Matematike - Fizike

20.000 i

20 20.000 i
111.812 !

..................................

111.812 i

092 ! Marematike - lnforrnatike 28
.......... " :..,., ~

111.812

····,· ..•..... ··1.. ········,· ••·•• ··· .. ······· .. 1•..•.• ·

...! I•••

20.000 !

50 20.000 I
.....! , .:

20.000 i
233.916 !

IUniversiteti "Fan S. Noli" Kerce i 094 i Teknologji Informacioni
~.......... . ...................................••...... 4 •.....•... , .... ~ ......•..... " ..•.•..•................. , ..............•.•...

IUniversiteti "Fan S. Noli" Kerce ! 095 i Infermieri e Pergjithshrne
.... ·r .. ,· .. ······ ~ .. , , "., ,.,',., , .. , ····,·"·,·",···1 ..·······,··..······..·······,·!,,,··· ..·

iUniversiteti "Fan S. Noli" Kerce

65 i
100 i

I 096 ; Marni (Infermier)
........................ ,.. ,; , ,;. ,", ,..,." .

! Finance - Kontabilitet 100 !

iUniversiteti "Fan S. Noli" Kerce
................................................. - .

iUniversiteti "Fan S. Noli" Kerce

: Universiteti "Fan S. Noli" Kerce

iUniversiteti "Fan S. Noli" Kerce
?.. . .
i Universiteti "Fan S. Noli" Kerce
? .
iUniversiteti "Fan S. Noli" Kerce

iUniversiteti "Fan S. Noli" Kerce

; Universiteti "Aleksander Xhuvani" Elbasan

IUniversiteti "Aleksander Xhuvani" Elbasan

i Universiteti "Aleksander Xhuvani" Elbasan

;Universiteti "Aleksander Xhuvani" Elbasan

50 i

111.812 i
···..· ··i······..·..,·..· ····· ·.. ,··~

233.916 i
20.000 i

····!···,··,·""" .. ············.. "··1
20.000 i

•••••.••• , ••••••• , •••• j •• , ••••••••• , ••• , •••• , ••••••••• j.,., ..••.•...•........ ,', ... " .•. j •••.••..... , ... , .....•.••.......••. ~

i 097 ; Adrninistrirn dhe Politika Sociale 75 20.000 i
................................................................., ! , : , .

20.000 !

233.916 i
86.374 !

86.374 !
•••••••••• •• 1•• ••• •• ••• •• •••••••••••• •••• ···,··.:

098

i 099 i Menaxhirn 77 i
........,., ".!.., , ! .

100 i Adrninistrirn Biznesi ne Marketing 24 i.+,., .., ~ ".......... . ,............ .i.......•......................!
101 j Administrim Biznesi ne Turizern 50

.! ~ , .........! .
102 i Agroushqim

.... ., ,;. ; . 24 i
103 ! Agrobiznes 20

104. : Gjuhe - Lerersi
..~ .,. .

105 i Histori - Gjeografi

98

78
.................!..

20.000 i
20.000 i

···········1···· .. ·· ···
20.000 i

··.. ··.. ····1·······
20.000 i

. , !
20.000 i

25.000 i
.. , ! .

25.000 i

86.374 i
•.••••.•.•. 4

86.374 !
···.... ···········1

86.374 i
86.374 !

111.778 :
...•.•.• .j

111.778 i
..j .•••••••.•...... ,..••.•....•••... j ..• , .• ".,",., ..•.•..•• , ... , .•••• ,.i

135.730 i

i 106 i Gjeografi dhe Gjuhe ltaliane 46 25.000 i 111.778 i
............... : , ""., : , , ~

i 107 i Gjuhe Angleze 93 !

109 44 i

54 !

......! + , ,.. j ••••••••.•

IUniversiteti "Aleksander Xhuvani" Elbasan ! Gjuhe Italiane
•••••••• ., •••••• , ••••••••• '!'

! Gazetari
.................. ;

IUniversiteti "Aleksander Xhuvani" Elbasan ! 110
.................!.....

? .................•........

'Universiteti "Aleksander Xhuvani" Elbasan i 112

.......! ,.~ , , ,', , .

Biologji - Kimi

IUniversiteti "Aleksander Xhuvani" Elbasan i III i Gazetari - Anglisht
............. ~ ~ . . ! .

54 i
90 i 25.000! 111.778 i

.......................................... : ~
111.778 ii Maternatike - Fizike 64

25.000 i
..·..·..·..i ··..·..· ·· ·..j· ••..•••• •

25.000 i

···········1···· ···· ~
I 11.778 i

........................ ~ .
y.'.~~.~e.:sit.~~i.·:~I~~.~~.~~'.~~.~~~~.n.i.. Elbasan ..•.. I.l.~...l.r.~~nologjite e Informacionit

iUniversiteti "Aleksander Xhuvani" Elbasan ! 113 ..+ . .... ··············i

IUniversiteti ..Aleksander Xhuvani" Elbasan

80
.............i

115 i Teknologji Laboratori (2 vjecar) 40

52 1
·········..!··..··.. ········.... ········..1·•. • •. ·····

iUniversiteti "Aleksander Xhuvani" Elbasan 116 Fizike Kornpjuterike............................................. ~ +
'Ulliversiteti "Aleksander Xhuvani" Elbasan 117 i Matematike Informatike 27

.........~ ~ ! ~

233.916

...............................•................•.....
I Universiteti "Aleksander Xhuvani" Elbasan 118 Infermieri e Pergjithshrne 120

;..
I Universiteti "Aleksander Xhuvani" Elbasan 119; Infermieri - Mami

.. ! + .
~Universiteti "Aleksander Xhuvani" Elbasan

.................................! .
'Universiteti "Aleksander Xhuvani" Elbasan

70
. ! .

120 i Fizioterapi...... ~ + , . 70

121 i Logopedi 40

25.000 !
······· •. ·1•...•••••. ···· .. ······ .. ··••·······~

135.730 !

25.000 i
.....! ~

25.000 !

135.730 i

·········· .. ·1.... ········

25.000 i III. 778
. !............ ·····1

25.000 i 111.778

25.000 i
.•• j ••.••.• ... ·..i· ···..· ~

203.690 i

25.000 !

25.000 i

194.264 i
111.778 i

25.000 : 233.916 i
25.000 i

25.000 i
..; j .

25.000 !

. j

233.916 i

233.916

123 ! Teknologji Laboratori 40 i

...................................................................................
60 25.000 ! 233.916 !

............! ; .
233.916 '

iUlliversiteti "Aleksander Xhuvani'' Elbasan : 122 i lmazheri
..............•............ ~ .

IUniversiteti "Aleksander Xhuvani" Elbasan
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: Universiteti "Aleksander Xhuvani" Elbasan

i Psikologji:Universiteti "Aleksander Xhuvani" Elbasan

: Universiteti "Aleksander Xhuvani" Elbasan

:Universiteti "Aleksander Xhuvani" Elbasan

:Universiteti "Aleksander Xhuvani" Elbasan

70
······,······1 .......... j ...

70 i

45 !
: 129

..... ~....
130 ! Edukim Fizik dhe Spone

....j ....•••••••.•...,.................................. ···································1······

. ~ .

···············1········
131 i Administrim - Biznes

25.000 i
....•• • .. • .. 1

25.000 i

25.000 i
· • 1..

111.778 i

I 11.778 i

233.916 i
.............. ~

!Universiteti "Aleksander Xhuvani" Elbasan ! 133 i Ekonomia dhe e Drejta
............................................................................................! ., .

132 i Finance- Kontabilitet 120 i

120 !

I~?..; ~5.00?L 8~:.3~~.1
86.374 !

86.374 i

25.000 i
..

25.000 !
·······;·············· ·············1 ······1···.. ··.. ···· ~

120 i 25.000 i 86.374 ;
...............................! ; ; ol

:Universiteti "Aleksander Xhuvani" Elbasan

;Universiteti "Aleksander Xhu:~~.i::.~I~.~~.~~ l..l?~ l..I.~r.~~.a.t~~.e..Ekonomike

: Ekonomi Turizmii 135

••••• j ••••••••••••••
60 :....· i

60 i ~.5.00.?..! .................................... : .
i Universiteti "Aleksander Xhuvani" Elbasan 136: Administrim Biznesi dhe Inxhinieri

...............! ~ .
;Universiteti "Aleksander Xhuvani" Elbasan 137 : Shkenca Juridike ne Biznes 60

i Universiteti "Eqrem Cabej" Gjirokaster

•••••••••••••••••••••••••••••.•••••••••••••••••• .j,••••••••••.••••.•.•.••••••.••••••.•••••••••••••••••••••••••••••••••••••

i Biologji • Kimi 23 i

. ! ; i .

20.000 i

25.000 :
.. !

25.000 i

25.000 !

86.374

86.374 i

86.374 i
. ~

86.374 !
........ : ~

203.690 i
.............................................i : ~ ~

............... " l~','1.at~I1l.•.ti~.e.:I.".r.?~~.t.'~~ , I.? i ~.o.:??.?..i ??.~:6?? ..1iUniversiteti "Eqrem Cabej" Gjirokaster

iUniversiteti "Eqrem Cabej" Gjirokaster i 141 : Teknologji lnformacioni 20 !
•...............................................................................................! ~ ··· · ·..···;·..···················..···1 .

. ! .
15 :

i Universiteti "Eqrem Cabej" Gjirokaster
~"'''' .
iUniversiten "Eqrem Cabej" Gjirokaster

142 ! Infennieri e pergjithshrne

~ lnferrnieri Mami

70 i
i 143...................................................................................... +... . ~ .

:Universiteti "Eqrem Cabej" Gjirokaster

145 i Gjuhe- Letersi Shqipe 15

15 i
: Universiteti "Eqrem Cabej'' Gjirokaster

144 Histori . Gjeografi
. .......•....... !.•............................. j ..

42................ ; ;

....................................................................

i u.".i.v.•.r~lt.e.t'..·:.~~.~:~'.'.~~.~~i.::.?ii~?~.~.~.t.e.~ l.I.~~ l ..?1.~.~.:.~.•.~~~~.i..~.n.~I:~~

20.000 i

.• .. j
20.000 :

.••........•..•....... j ...........•..•.•••••.•.••.•..••.. ":

20.000 : I 11.778 !

111.778 !

20.000 :

20.000!

203.690 !

233.916 i
'''~

233.916 i

.................................. .:

20.000 i 135.730 :
············l ·· ················

;Universiteti "Eqrem Cabej" Gjirokaster 147: Gjuhe Letersi dhe Qyteterirn Grek 15 20.000 i 135.730 i
? .........................•.. - ••....•..•..•......•..••.•••.•...••••••..••..•••.•••.•.•..•.•.. ~ .•...•.......... +.................................... . , ···· ·..····..····1· ! ~
iUniversiteti "Eqrem Cabej" Gjirokaster 148 i Mesuesi per Arsimin Fillor 21 i 20.000: 111.778 i....... ; + ! ; ; ~
iUniversuen "Eqrem Cabej" Gjirokaster

150 , Kontabilitet- Finance 70
21.. , ?0???L I.~..I:7?~ ..!

111.778 i

111.778 !

Mesuesi per Arsimin Parashkollor
................................................................. -: -:

; Administrim • Publik 20 i

149

i Universiteti "Luigi Gurakuqi" Shkoder

: Universiteti "Eqrem Cabej" Gjirokaster
....................... - - .

:Universiteti "Eqrem Cabej" Gjirokaster

113 i

151

i 152 : Gjuhe - Letersi

i Universiteti "Luigi Gurakuqi" Shkoder 153
.........•...••.••••.•.•..•••.••••••••••••.•..•.•......... j

............. ?

..........•..................•.........
~ Gazetari dhe Komunikim

.....; . . ; ; .i Universiteti "Luigi Gurakuqi" Shkoder

!Universiteti "Luigj Gurakuqi" Shkoder

:Universiteti "Luigi Gurakuqi" Shkoder

iUniversiteti "Luigi Gurakuqi" Shkoder

53

154
..... + ....

: Histori 113 i

20.000 !

20.000 i

25.000 i 111.778 !
•••• j •••••••••••••••••••••••••••••••••• .:

20.000 i
. ; ; !

20.000 i
...; .

155 i Gjeografi
··········1···················· .. ········1·······.. ·····

93 :

156 Matematike 60.......; ;

.................................
:.u.".i.v.•.r~i.t.".ti."Luigi G~'.".~~.~i::..~.Ill<.?~~.~ " ...............•..I.S.~ l..l"..f?~.at'~.e .

157 ! Fizike 30 :

90 i
····· .. ·.. i ·.• · .. ········ ·····!···..······..········· ! ~

233.916

! Universiteti "Luigi Gurakuqi" Shkoder
? .....••.........••...•••.......................................•••.......
; Universiteti "Luigi Gurakuqi" Shkoder
? ..•...••....•....•..•............•....•.••...•.••....•
iUniversiteti "Luigi Gurakuqi" Shkoder 161; Infennieri (Mami)............................................... ~ ~ " .
i IJnivcrsiteti "Luigi Gurakuqi" Shkoder

i Universiteti "Luigi Gurakuqi" Shkoder

:Universiteti "Luigi Gurakuqi" Shkoder

20.000

20.000 !

20.000 :

20.000 i

70 ! 20.000 !
. ; , .

160 ; Infennieri e Pergjithshrne... ~ + .

159 , Biologji • Kimi"'~" + .
80. ; . 20.000 i

111.778 :................... ;
111.778 i

111778 :
•.••••.•••••••••••. -j

203.690 i

203.690 i

203.690 i

203.690 i
.. ~

. !....... .. j ••.•..••..•.........•....•.•.••••• ~

80 20.000 i 233.916 :
·1·······.. ········· ··········!·· · ··········· :

233.916 :162 30

163 70

i 164

. j .
;Universiteti "Luigi Gurakuqi" Shkoder
? ...•...•.•....•.....•..
: Umversiteti "Luigi Gurakuqi" Shkoder

60
• •••••••••••••• 1•• •

; Pune Sociale. ~ ~ .
: Edukim Fizik dhe Sporte

.... -: ~ .
: Finance- Kontabilitet

••.••.• j •••

60
. ; ; ~

i Universiteti "Luigi Gurakuqi" Shkoder

; Universiteti "Luigi Gurakuqi" Shkoder

i L'niversiteti "Luigi Gurakuqi" Shkoder
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